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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 6 marca 2023 roku 

Numer: 15 / 2023 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: jubileuszu 770-lecia nadania Poznaniowi praw miejskich  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą 

interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Miasto Poznań otrzymało prawa miejskie w 1253 roku, a zatem 770 lat temu. Za datę 

wydania odpowiedniego dokumentu lokacyjnego przez książąt wielkopolskich Przemysła I 

oraz Bolesława Pobożnego uznaje się dzień 23 kwietnia 1253 roku. Oczywiście gród 

poznański istniał co najmniej od połowy X wieku, jednakże właśnie w 1253 roku 

średniowieczne prawa miejskie według wzorców niemieckich zostały nadane Poznaniowi 

w obecnej lokalizacji, czyli na lewym brzegu Warty, tuż przy średniowiecznej 

przedlokacyjnej Osadzie Świętego Gotarda. 

 

Powszechnie miasta świętują swoje jubileusze i ważne rocznice. Szczególnie doniośle Poznań 

świętował w 2003 roku 750. rocznicę nadania praw miejskich. Niestety w 2013 roku 

poznańskie uroczystości jubileuszowe 760. rocznicy nadania praw miejskich nie odbywały 
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się, a jako przyczynę tej sytuacji podawano złą sytuację finansową. Tymczasem inne miasta 

w Polsce, w tym te o wiele mniejsze i z o wiele mniejszymi możliwościami organizacyjnymi 

i finansowymi, świętują swoje jubileusze. Również w ostatnich latach pomimo epidemii 

i trudnej sytuacji gospodarczej wiele miast świętowało albo świętuje swoje rocznice, 

organizując odpowiednie wydarzenia, w tym parady, koncerty, festyny, wystawy, 

konferencje, konkursy, publikacje jubileuszowe.  

 

Poznań będzie obchodzić swoją 770. rocznicę nadania praw miejskich już za kilka tygodni, 

wobec czego już teraz powinny być przygotowywane odpowiednie wydarzenia przede 

wszystkim dla samych mieszkańców naszego miasta. Jubileusz będzie także dobrą okazją 

promocyjną i wizerunkową dla Poznania. Działania rocznicowe powinny być koordynowane 

na poziomie miejskim, z odpowiednim zaangażowaniem różnych instytucji samorządowych 

oraz społeczności lokalnych, a także programem obchodów, finansowaniem wydarzeń oraz 

akcjami promocyjnymi i edukacyjnymi w przedszkolach, w szkołach i na uczelniach (w tym 

wykładami, odczytami, wystawami i konkursami dla dzieci i młodzieży). Im więcej bowiem 

pamięci i szacunku dla tradycji i historii, tym lepiej dla budowania i utrwalania postaw 

patriotycznych, wspólnej tożsamości i pamięci o wielkim dziedzictwie naszego Stołecznego 

Miasta Poznania. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jakie inicjatywy, działania i wydarzenia zostały przeprowadzone dotychczas w związku 

z jubileuszem 770-lecia nadania Poznaniowi praw miejskich, 

 

2) jakie inicjatywy, działania i wydarzenia zostaną przeprowadzone w przyszłości, 

a szczególnie w kwietniu 2023 roku, w związku z jubileuszem 770-lecia nadania 

Poznaniowi praw miejskich. 

 

(-) Andrzej Rataj 


